o produto, embalagem intacta de 1 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação e data de 
validade.

22 Refresco em Pó 150g 2000.0 Unidade R$ 5,89 R$
11.780,00

Especificação: Refresco em Pó 150g: produto encorpado, com sabor e aspecto semelhante ao suco
natural da fruta
Valor total do lote RS 273,530,00 (duzentos e setenta e três mil, quinhentos e trinta reais)

Por existir histórico de contratações idênticas ou similares o levantamento foi estimado 
considerando a quantidade de unidades de municípios consorciados e o potencial público 
ao qual se destinam com base no último processo de licitação realizado em 2024,

[...]

o produto, embalagem intacta de 1 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação e data de 
validade.

Refresco em Pó 150g 2000.0 Unidade R$ 5,8922 R$ 11.780,00
Especificação: Refresco em Pó 
natural da fruta

150g: produto encorpado, com sabor e aspecto semelhante ao suco

Valor total do lote RS 273.530,00 (duzentos e setenta e três mil, quinhentos e trinta reais)

Buscou-se a estimativa de preços de mercado através de pesquisa de preços realizada pelo 
Setor de Compras da Prefeitura de Salitre. Desta forma chegou-se ao valor de R$ 
273.530,00 (duzentos e setenta e três mil, quinhentos e trinta reais). Que tiveram com 
base o último processo de licitação realizado em 2024, PREGÃO ELETRÔNICO N°. 
2024.02.06.01 SDH - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.02.06.01 SDH, cujo 
objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO COM AS 
FAMÍLIAS CARENTES, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO